Chắc riêng Ngài cũng có những buổi trưa …
dưới bóng dừa Chợ Mới … Tôi cảm thấy hạnh phúc được làm học trò và là đồng hương của Ngài. Năm nay
2008, gia đình và một nhóm cựu học sinh sẽ mừng sinh nhật 100 năm (1908-2008) của Frère vào ngày giỗ
của Ngài, 29 tháng 11 (mùng 2 tháng 11 năm Mậu Tí), tại giáo xứ Chợ Mới, quê của Ngài.

Nói đến Bá Ninh, không thể không nhắc đến phong trào thể thao và những chiếc cúp đã đoạt được trong các
giải liên trường, liên tỉnh, đặc biệt về môn bóng rổ. Tôi có dịp gặp lại một vài “cầu thủ” thời oanh liệt đó.